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ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/88/ 2019 
Annex to Accreditation Certificate 

 Standardi:SK EN ISO/IEC 17025:2007


Standard:EN ISO/IEC 17025:2005

Laboratori Testues i Akredituar:
Accredited Testing Laboratory:
Geokos A & A O.P  
Rr. Karl Gega 8, Prishtinë
Republika e Kosovës

Data e mbarimit të akreditimit:   27.10.2023

Accreditation expiry date:

Data e akreditimit të parë:   28.10.2019
Initial accreditation date: 
Fusha e akreditimit:

Scope of accreditation:
Laboratori për testim të: Gjeomekanikës  
Laboratory for testing of: Geo – mechanical 

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION
	Nr.
	Materiali që testohet
	Lloji i analizës
	Parametrat që do të testohen
	Metodat e 

analizave

	1
	DHERAT  
	Përcaktimi i përmbajtjes lagështisë
	Permbajtja e lageshtise
	ASTM D 2216

AASHTO T-265

BS 1377:2,3

	2
	
	Caktimi i peshës specifike
	Pesha speficike
	ASTM D854

AASHTO T-100

BS 1377:2

	3
	
	Pesha vëllimore në laborator
	Pesha vellimore
	ASTM D 7263

AASHTO T-89

BS 1377:2

	4
	
	Metoda me rërë të kalibruar
	Densiteti ne terren
	ASTM D 1556-15e1

AASHTO T-191

BS 1377:9

	5
	
	Metoda e balonit me ujë
	Densiteti
	ASTM D 2167-15

AASHTO T-205

	6
	
	Metoda e sitjes
	Madhesia e grimcave
	ASTM D 6913

AASHTO T-88

BS 1377:2

	7
	
	Metoda e hidrometrimit
	Perqindja e pluhurit dhe argjiles
	ASTM D 7928

AASHTO T-89

BS 1377:2

	8
	
	Metoda standard e testimit per kufirin e rrjedhshmerise, kufirin e plasticitetit, dhe indeksin e plasticitetit te dherave
	Kufiri i rrjedhshmerise, i plasticitetit, dhe indeksi I plasticitetit të dherave


	ASTM D 4318-10

AASHTO T-89 BS 1377:2 

	9
	
	Testimi I ujepershkrueshmerise se materialeve
	Uje-pershkrueshmeria
	ASTM D 2434

AASHTO T-215

BS 1377:5

	10
	
	Metoda standarde e Proctor-it
	Densiteti ë thare në lageshtine optimale
	ASTM D 698

AASHTO T-99

EN 13286-2

BS 1377:4

	11
	
	Metoda e modifikuar e Proctor-it
	Densiteti ë thare në lagështine optimale
	ASTM D 1557

AASHTO T-180

EN 13286-2

BS 1377:4

	12
	
	Përcaktimi i indeksit kalifornik mbajtës-CBR
	Parameteri CBR
	ASTM D 1883

AASHTO T-193

EN 13286-47

BS 1377:4

	13
	
	Prova e prerjes direkte
	Kohezioni, këndi ë ferkimit
	ASTM D 3080

AASHTO T-236

BS1377:7

NF P094071-1/2

	14
	
	Prova e shtypjes njëaksiale pa kufizim anësor
	kohezioni ne kushte te padrenuara
	ASTM D 2166-16

AASHTO T-208

BS 1337:7

	15
	
	Prova e Triaksialit (UU, CU, dhe CD)
	kohezioni ne kushte te padrenuara, kohezioni, kendi I ferkimit
	ASTM D 4767

ASTM D 2850

AASHTO T-234

BS 1377:7,8

	16
	
	Prova e konsolidimit njëaksial e drenuar
	Moduli I shafitjes, indekset e konsoliimit
	ASTM D 2435 AASHTO T-216

BS 1377;5

	17
	
	Marrja e kampionëve të paprishur
	marrja e mostrave
	ASTM D 1587

	18
	
	Përshkrimi vizual i dherave dhe idntifikimi
	identifikim I mostrave
	ASTM D 2488

	19
	
	Konzervimi dhe transportimi i mostrave të dheut
	ruajtje e mostrave
	ASTM D 4220

	20
	
	Klasifikimi dhe përshkrimi për qëllime inxhinjerike
	klasifikim
	ASTM D 2487

	21
	
	Caktimi i modulit të shafitjes me pllakën rrethore
	moduli I ngjeshmerise
	ASTM D 1196; D 1195

BS 1377:9.4.1

	22
	
	Prova SPT (prova e penetrimit standard)
	vlera N
	ASTM D 1586

AASHTO T-206

	23
	
	Prova DPSH (prova e penetrimit dinamik të rëndë)
	fortesia e dherave
	ASTM D 1586

AASHTO T-206

DIN 4094

	24
	
	Prova DPM (prova e penetrimit dinamik të mesëm)
	fortesia e dherave
	ASTM D 1586

AASHTO T-206

DIN 4094

	25
	
	Cone Penetration Test (prova e penetrimit me kon statik)
	rezistenca konike, ferkimi anesor, presioni poror
	ASTM D 3441


Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:  LT/88/2019
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:   

Data e lëshimit:   12.12.2019
Issue date: 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   28.10.2019

It replaces previous annex of date:   

	____________________________

Drejtore e Përgjithshme në DAK

	    Gjeneral Director of DAK
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